XXX. Probatum est sufficienter, ut reor, hominem secundum carnem creatum esse mortalem, aperte Domino docente, mortales esse eos qui coitu tali nuptisque lætantur. Unde Enoch qui placuit Deo, postquam diversis ex uxoriis liberos procreavit, translatus est, ut mortem penitus non videret, sicut etiam beatus Paulus Hebræis scribens dicit, *Fide Enoch translatus est, ne videret mortem (Heb. 11. 5.)*; nam ante translationem Deo placuisse perhibetur. Sic igitur possumus dicere etiam de Adam et Eva, quod si præceptum Dei mandatumque servassent, etiam post liberorum procreationem, gustato ligno vitæ, immortales jugiter permansissent, non egentes in posterum victus, et incrementi vel nuptiarum. Sin vero quidam imperitia capti in eadem perseverant, dicentes quod Adam et Eva, semel accepta licentia comedendi ab omni ligno quod erat in paradiso, præter unum tantum quod a Deo fuerat interdictum, cum inter omnia etiam de ligno vitæ comedissent, immortalitatem consequerentur, discant quod qui immortalis factus est, cibo penitus non eget. Adam igitur et Eva siquidem immortales naturaliter essent, nunquam de ligno gustassent, quod a Deo prohibitum fuerat, quippe cum immortales desiderium escæ non habeant, sicut etiam beatus Paulus testatur hoc modo, *Non est regnum Dei cibi et potus (Rom. 14. 17.)*. Item

in Codice quem diximus 810. μέσος οὖν ὁ ἄνθρωπος τῶν δύο ἐγένετο ὅτε θανάτος ὀλοσχερῆς, οὗτε ἀθάνατος καθόλου, δεκτικὸς δὲ ἑκατέρου. *Medius, inquit, inter duos h. mo. factus fuerat; nec mortalis omni ex parte, nec totus immortalis, sed capax utriusque.* Copiosius autem et eleganter eadem ediscernerat Theophilus alter, libro II. ad Autolyceum, his verbis: Οὗτε φύσει θνητὸς ἐγένετο, οὗτε ἀθάνατος ἢ γὰρ ἀθάνατον αὐτὸν ἀπ' ἀρχῆς ἐπιποιήκει, θεὸν αὐτὸν ἐπιποιήκει ἵνα εἰ θνητὸν αὐτὸν ἐπιποιήκει, εἰδοὺς ἂν ὁ θεὸς αἰτίος εἶναι τοῦ θανάτου αὐτοῦ. Οὗτε οὖν ἀθάνατον αὐτὸν ἐποίησεν, ὅτι θνητὸν, ἀλλὰ δεκτικὸν ἀμφοτέρων, ἵνα ῥῆσθ ἐπὶ τὰ τῆς ἀθανασίας, καὶ τῆς θανάτου τοῦ θεοῦ, μισθὸν κομισθῆται παρ' αὐτοῦ τὴν ἀνάσσειν, εἰ δὲ ἂν τραπῆ ἐπὶ τὰ τοῦ θανάτου, αὐτὸς ἑαυτοῦ αἰτίος ἢ τοῦ θανάτου ἢ ἐλευθέρου γὰρ καὶ αὐτεξούσιου ἐποίησεν ὁ θεὸς τὸν ἄνθρωπον. *Nec natura mortalis factus est, nec immortalis. Immortalem quippe si fecisset, Deum illum fecisset: si mortalem rursus illum fecisset, mortis ejus auctor et causa videretur. Nec immortalem igitur illum fecit, nec mortalem, sed amorum capax: ut ad immortalitatem vergeret, usque mandatum servando, mercedem ab eo acciperet immortalitatem. Quod si ad mortem converteretur, sibi ipse mortis auctor*